
■開催日時 ■お申込方法
2023年10月12日（木）　13：00 ～ 17：00 事前申込制となっております。（参加料：無料）
※展示会場はご自由にご覧いただけます。
※セミナーは開始時間が異なります。
　　詳細は別紙のセミナーページを参照ください。

■会場
ビッグルーフ滝沢　岩手県滝沢市下鵜飼1-15　※滝沢市役所向かい側、駐車場無料
　セミナー/展示ともに大会議室で行います。

代表取締役社長　折笠　英輝

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ご挨拶　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
拝啓　平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
当社は今年、多くのお客様に支えられて、５０年周年の節目を迎えることができました。
今回のセミナーを通じて、より深くお客様とお話しする機会を戴ければと考えております。
ご多用とは存じますが、みなさまのご来場を心よりお待ちいたしております。

システムベース

学校ICTセミナー2023

inビッグルーフ滝沢

開 催 日

株式会社システムベース主 催

会 場 ビッグルーフ滝沢 大会議室

10月12日 〔木〕

無 料
※事前申込制



展示品一覧

株式会社　内田洋行

教育コンテンツ配信サービス　「EduMall」

EduMallは、デジタル教科書や動画、ドリル・アニメーション、プリント
教材など、コンテンツメーカー各社が提供する豊富なコンテンツを
年間契約で利用できる配信サービスです。
学校のコンピュータへのインストールが不要です。
また、学校のコンテンツの利用状況も確認できます。

タブレット活用ノートツール　「デジタルスクールノート」

セミナー会場のお隣でソリューションを展示しております。
今旬の製品を取り揃えておりますので、実際に見て・触れて体験して
みてはいかがでしょうか。

学校向け教育ポータルサービス　「L-Gate」

L-Gateは、児童・生徒、先生が使用するPCやタブレット向けに内田
洋行が提供している学習e-ポータルです。
クラウドで提供されるため、学校内でお知らせの配信やアンケートの
取得ができるだけでなく、L-Gateを通した学習アプリの利用状況を
学校毎に確認することも可能です。

GIGA端末を活用した、イマの授業をデジタルノートという形式で、
サポートする「デジタルスクールノート」。
シンプルな操作と機能を絞った仕様で、手軽に児童・生徒の思考を
アウトプットするツールをご紹介いたします。

ここはロゴ

株式会社リビングロボット

プログラミングロボット　「あるくメカトロウィーゴ」

手のひらに乗るサイズでありながら、かわいいデザインと優れた動き
で子供たちの圧倒的な好奇心をかきたてます。プログラミング教育の
多くは、画面上での学びに終始しますが、あるくメカトロウィーゴによる
学習は、社会に実装されている多くのプログラムを実感させ、自発的
な学習意欲を引き出します。



テクノホライゾン株式会社

電子黒板　xSync Board 75型

ハイスペックモデルは従来のモデルよりミラーリング機能、カメラロー
ル機能を向上させました。
今回展示いたします75インチの大型モニターは普通教室以外にも学
校の様々な空間で活用できます。

展示品一覧

展示会場への入場は無料です。
時間内は自由にご覧いただけます。

防犯カメラ　「ETV-PDH1VP」

書画カメラ　「MX-P3」

コンパクト型4Kモデル。
わずかA4半分の大きさながら高精度で精密な実物を鮮明に映し出
す実力No.1の書画カメラです。

「子供たちを不審者から守る」
侵入対策で最も効果的な防犯カメラの最新モデルをご覧ください。

書画カメラ　「L-12G」

学校でおなじみ「みエルモん」の最新モデル、モニターやプロジェク
ターに書画カメラとPC画面をワンタッチで切り替えるスイッチャー機能
を付けました。



セミナー一覧

NextGIGAに向けてのご紹介　～端末調達の動向及びこれからの教育ネットワーク・インフラ環境のご紹介～

◆定員数 各コマ24名

◆受講費 無料　※事前申込制

◆講　　師 株式会社内田洋行

全国全小中学校に導入された学習e-ポータルを、学力調査などでのみ使っていませんか？
実は授業に活かせる機能がたくさんそろっております。
本セミナーでは少し未来の先進的なものから、明日から日常的にお使いいただけるものまで幅広く
お話させて頂きます。

株式会社内田洋行　システムエンジニアリング事業部　ICT利活用支援サービス課　佐藤　直美　氏

②　【15:30～16:30】

①　【14:00～15:00】

現在教育現場では一人一台端末を活用する為に必要なセキュリティ対策やクラウドサービスの活
用、教員のテレワークなどの働き方改革の実現などに対応できるネットワーク構成が課題となって
いる一方で、NextGIGAに向けての動きが加速してきています。本セミナーでは、最新の事例を交
えながら、今後の教育現場に必要なネットワークや現在内田洋行が持っている端末調達に関する情
報等幅広くお話させて頂きます。

学習e-ポータルの活用方法　～先進事例から、日常使いまで～

株式会社内田洋行　教育ICT事業部　熊澤　航　氏

申込方法は…

Webフォーム

FAX

申込の方法は２種類ありますので、どちらかお選び頂きお申し込みを

お願いいたします。

①Webフォームから申込

下記URLもしくは右のQRコードを読み込んでWebフォームから

申し込みをお願いいたします。

【URL】

https://forms.office.com/r/h2eg7pSnXX

②FAX申込

申込書を下記FAX番号までお送りください。

FAX：0197-71-1212 システム１部営業１グループ宛

◆お問い合わせ先

株式会社システムベース システム１部営業１グループ

TEL 0197-71-1127 FAX 0197-71-1212

受付時間 ８：３０～17:30（土日祝日を除く）


